平成２５年１１月８日

報道関係者各位

お詫びとお知らせ

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

この度、阪急百貨店 大井食品館、都筑阪急、博多阪急にて販売いたしました、下記のお

せち料理の表示に誤りがあったことが判明いたしました。
 お客様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなり深くお詫び申し上げます。
なお、ご予約販売のためお買上げのお客様と個別連絡が可能であり、速やかにお詫びを申

し上げることとしております。
 今後は、再発防止および品質管理体制の一層の強化に努める所存ですので、ご理解とご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

● 阪急百貨店 大井食品館、都筑阪急
『横浜ベイシェラトン ホテル&タワーズ』 洋風･中国風おせち
販売価格 税込 ３６,７５０円

 詰め合わせ内容の一部として“車海老の燻製”と表記しておりましたが、実際には、
“ブラックタイガー”海老を使用しておりました。
［販売個数、時期］
都筑阪急  ２７個  ＊２００９～２０１２年
（０９年）１１個、 （１０年）６個、 （１１年）７個、 （１２年）３個
阪急百貨店 大井食品館  １１個   ＊２０１１～２０１２年
（１１年）６個、 （１２年）５個

● 博多阪急
『ホテルオークラ福岡』中国料理 桃花林特製オードブル
販売価格 税込 １０,５００円

  詰め合わせ内容の一部として“芝海老のマヨネーズソース”と表記しておりましたが
 実際に使用した海老が、“バナエイエビ”を使用しておりました。
［販売個数、時期］
 １２個  ＊２０１２年

以 上

<本件に関するお問い合わせ先>

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 総務室 広報担当

TEL: 06-6367-3181